АВ Т ОНОМНАЯ НЕКО ММ ЕРЧ ЕС КАЯ  О РГА НИЗ АЦИЯ  В ЫС ШЕ ГО  О БРА З ОВ А Н ИЯ

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА

Приказ

22 декабря 2023 г. № 48

Об индексации стоимости образовательных услуг для студентов, обучающихся по

образовательным программам высшего образования
(программам бакалавриата и специалитета)

На основании п.3. ст.54 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», п.12 Постановления Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г. «Об
утверждении правил оказания платных образовательных услуг» и ст.1 ФЗ №540-ФЗ от
27.11.2023 "О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить оплату для студентов факультета экономических и прикладных наук

очной, очно-заочной и заочной форм обучения на базе среднего полного образования
в весеннем семестре 2023-2024 учебного года и в осеннем семестре 2024-2025
учебного года согласно Приложению №1.

2. Установить оплату для студентов факультета экономических и прикладных наук
очно-заочной и заочной форм обучения на базе среднего профессионального
образования в весеннем семестре 2023-2024 учебного года и в осеннем семестре 2024-
2025 учебного года согласно Приложению №2.

3. Студентам, имеющим индивидуальный график оплат стоимость за обучение
индексировать на уровень инфляции в 2024 г. равный 4,5%.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор  М.В. Сигова

Приложение №1
к приказу от «22» декабря 2023 год №48

Стоимость образовательных услуг  для обучающихся  факультета экономических и прикладных наук
АНО ВО «МБИ имени Анатолия Собчака» 1-5 курсы ОЧНОЙ формы обучения

Семестр 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Группа 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г.

131
132

128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 -

-

133-ПИвЭ
134-ИТвБ

133 760 133 760 133 760 133 760 133 760 133 760 133 760
-

-

136-ГД 107 630 107 630 107 630 107 630 107 630 107 630 107 630 - -
136-SW 68 050 68 050 68 050 68 050 68 050 68 050 68 050 - -

137-ЭПОЭБ 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530 128 530
138-Ю 117 870 117 870 117 870 117 870 117 870 117 870 117 870 - -

 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2026-2027 уч.г.
121
122

123-ПИвЭ
124-ИТвБ

- - 117 950 117 950 117 950 117 950 117 950 - -

125-Т
126-ГД

- - 91 000 91 000 91 000 91 000 91 000 - -

127-ЭПОЭБ - - 117 950 117 950 117 950 117 950 117 950 117 950 117 950
 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г.

111-РЦиБ, ФТиК
112-УБ

113-ПИвЭ
114- ИТвБ

- - - - 118 090 118 090 118 090 - -

115-Т
116-ГД

- - - - 65 350 65 350 65 350 - -

117-ЭПОЭБ - - - - 118 090 118 090 118 090 118 090 118 090
 2023-2024 уч.г.

101-ББ, РЦиБ, ФТиК
102-УБ

103-ПИвЭ
104-ИТвБ

- - - - - - 116 500 - -

105-Т
106-ГД

- - - - - - 58 240 - -

1-5 курсы ОЧНО-ЗАОЧНОЙ формы с использованием модульной системы обучения
Семестр 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Группа 2023-2024 уч.г 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г. 2028-2029 уч.г.

231
232 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 -

-

233
234

76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 - -

236 54 340 54 340 54 340 54 340 54 340 54 340 54 340 54 340 - -
 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г.

221
222

223-ПИвЭ
224-ИТвБ

- - 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890 - -

225-Т
226-ГД

- - 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 - -

227- ЭПОЭБ - - 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890
 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г.

211
212

213-ПИвЭ
214-ИТвБ

- - - - 68 790 68 790 68 790 68 790 - -

215-Т
216-ГД

- - - - 51 590 51 590 51 590 51 590 - -

217- ЭПОЭБ - - - - 68 790 68 790 68 790 68 790 68 790 68 790
 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г.

201-ББ,РЦиБ, ФТиК
202-УБ

203-ПИвЭ
204-ИТвБ

- - - - - - 71 320 71 320 - -

206-ГД - - - - - - 51 120 51 120 - -
207- ЭПОЭБ - - - - - - 71 320 71 320 71 320 71 320

1-5 курсы ОЧНО-ЗАОЧНОЙ формы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
Семестры 2 3 4 5 6 7 8 9

Группа 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г.

331
332

71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580 71 580

334-ИТвБ 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800 76 800
338-Ю 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920

 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г.
321
322

324-ИТвБ
- - 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890 68 890

 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г.
311
312

314-ИТвБ
- - - - 68 790 68 790 68 790 68 790

1-5 курсы ЗАОЧНОЙ формы с применением дистанционных образовательных технологий
Семестры 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Группа 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г 2025-2026 уч.г 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г 2028-2029 уч.г

433-ПИвЭ 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 - -
436-ГД 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 - -

437-ЭПОЭБ 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920 67 920
 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г 2025-2026 уч.г 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г

423-ПИвЭ - - 62 830 62 830 62 830 62 830 62 830 62 830 - -
425-Т

426-ГД
- - 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 - -

427-ЭПОЭБ - - 62 830 62 830 62 830 62 830 62 830 62 830 62 830 62 830
  2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г

413-ПИвЭ - - - - 63 050 63 050 63 050 63 050 - -
416-ГД - - - - 45 850 45 850 45 850 45 850 - -

417-ЭПОЭБ - - - - 63 050 63 050 63 050 63 050 63 050 63 050
  2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г.

401-ББ, РЦиБ, ФТиК
402-УБ

- - - - - - 65 380 65 380 - -

    Приложение №2
к приказу от «22» декабря 2023 год №48

1-5 курсы ОЧНО-ЗАОЧНОЙ формы с использованием модульной системы обучения
Семестр 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Группа 2023-2024 уч.г 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г. 2028-2029 уч.г.

231
232 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 -

-

233
234

62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 - -

236 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 - -
 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г.

221
222

223-ПИвЭ
224-ИТвБ

226-ГД

- - 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 - -

221-1 (уск) - - 71 760 71 760 71 760 71 760 - - - -
227- ЭПОЭБ - - 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250

 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г.
211
212

213-ПИвЭ
214-ИТвБ

215-Т, 216-ГД

- - - - 51 590 51 590 51 590 51 590 - -

111-2 (уск). - - - - 72 230 72 230 - - - -
217- ЭПОЭБ - - - - 51 590 51 590 51 590 51 590 51 590 51 590

 2023-2024 уч. г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г.
201-ББ,РЦиБ, ФТиК

202-УБ
203-ПИвЭ
204-ИТвБ

- - - - - - 53 480 53 480 - -

206-ГД - - - - - - 47 540 47 540 - -
207- ЭПОЭБ - - - - - - 53 480 53 480 53 480 53 480

1-5 курсы ОЧНО-ЗАОЧНОЙ формы с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

Семестры 2 3 4 5 6 7 8 9
Группа 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г.

331
332

338-Ю
51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720

334-ИТвБ 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700 62 700
 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г.

321
322

324-ИТвБ
- - 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250 51 250

 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г.
311
312

314-ИТвБ
- - - - 51 590 51 590 51 590 51 590

1-5 курсы ЗАОЧНОЙ формы с применением дистанционных образовательных технологий
Семестры 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Группа 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г 2025-2026 уч.г 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г 2028-2029 уч.г

433-ПИвЭ 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 52 250 - -
436-ГД 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 - -

437-ЭПОЭБ 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720 51 720
 2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г 2025-2026 уч.г 2026-2027 уч.г. 2027-2028 уч.г

423-ПИвЭ
425-Т

426-ГД
- - 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 - -

427-ЭПОЭБ - - 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750 45 750
  2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г. 2025-2026 уч.г. 2026-2027 уч.г

413-ПИвЭ
416-ГД

- - - - 45 850 45 850 45 850 45 850 - -

417-ЭПОЭБ - - - - 45 850 45 850 45 850 45 850 45 850 45 850
  2023-2024 уч.г. 2024-2025 уч.г.

401-ББ, РЦиБ, ФТиК
402-УБ

- - - - - - 47 540 47 540 - -